АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

22.09.2022 г. Мичуринск         № 148

О проведении сельского финансового фестиваля

На основании письма отделения по Тамбовской области Главного

управления Банка России по Центральному федеральному округу (далее –

Отделение Тамбов), в целях повышения финансовой грамотности граждан,

содействия формированию у населения разумного финансового поведения, в

рамках Недели финансовой грамотности с 7 октября по 14 октября 2022 года

(далее – Фестиваль) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести сельский финансовый фестиваль с 7 октября по 14 октября

2022 года.

2. Утвердить план Фестиваля согласно приложению.

3. Руководителям образовательных организаций (Жукова, Трушин,

Петрищева, Чернышова):

3.1. Назначить ответственных за проведение Фестиваля в

образовательной организации.

3.2.  Обеспечить участие обучающихся и педагогов в мероприятиях

Фестиваля.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Балашову Л.А., главного специалиста отдела образования администрации

района.

Начальник отдела образования                                                    А.А. Трошина

Приложение

к приказу отдела образования

от 22.09.2022 № 148

План проведения сельского финансового фестиваля

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Дата,

время

ОО

Ответственны

й

1 Педагогическая

мастерская (обмен

опытом преподавания

финансовой

грамотности)

11.10.2022

11.00

МБОУ Новоникольская

СОШ  (базовая и все

образовательные

организации

(по заявкам, онлайн)

Заместители

директоров по

ВР

2 Предпринимательская

беседка (встреча с

предпринимателем)

12.10.2022

12.30

МБОУ Заворонежская СОШ Симбирских

Т.С.

3.  Финансовый советник

(лекция для педагогов и

родителей на тему

«Защита от

мошенничества и

финансовая

безопасность»  для

населения»

14.10

13.00

онлайн Заместители

директоров по

ВР

4.  Экономическая игротека

(игра для

старшеклассников)

13.10.2022

11.00

Мановицкий филиал МБОУ

Новоникольской СОШ

Гуров И.С.

5.  Финансовый кинотеатр

(просмотр

мультфильмов, роликов

по финансовой

грамотности)

07.10.2022

по

14.10.2022

Школы района

Ссылка: https://fintolk-

pro.turbopages.org/fintolk.pro/

s/10-multfilmov-kotorye-

nauchat-detej-obrashhatsja-s-

dengami/

https://disk.yandex.ru/i/6xuRy

Sh2NXEY-w

Классные

руководители

https://fintolk-pro.turbopages.org/fintolk.pro/s/10-multfilmov-kotorye-nauchat-detej-obrashhatsja-s-dengami/
https://fintolk-pro.turbopages.org/fintolk.pro/s/10-multfilmov-kotorye-nauchat-detej-obrashhatsja-s-dengami/
https://fintolk-pro.turbopages.org/fintolk.pro/s/10-multfilmov-kotorye-nauchat-detej-obrashhatsja-s-dengami/
https://fintolk-pro.turbopages.org/fintolk.pro/s/10-multfilmov-kotorye-nauchat-detej-obrashhatsja-s-dengami/
https://fintolk-pro.turbopages.org/fintolk.pro/s/10-multfilmov-kotorye-nauchat-detej-obrashhatsja-s-dengami/
https://disk.yandex.ru/i/6xuRySh2NXEY-w
https://disk.yandex.ru/i/6xuRySh2NXEY-w